COMSAB
                   Conselho Municipal de Saneamento Básico de Varzea Paulista

                   ATA DE REUNIAO 001/2022 - Eleição das Entidades da Sociedade Civil

                  Gestão 2022-2024

1 Aos quartoze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, as 14:40 horas

2 reuniram-se no COMUL, sito a Rua Av. Fernão dias paes leme, 284, s/n, Centro

3 Varzea Paulista - SP, aonde estiveram presentes os membros indicados pelo poder publico

4 Guilherme Rossi - Unidade Gestora de Meio Ambiente; Rodrigo Cavallaro -

5 Unidade Gestora de Obras e Urbanismo; João Cremaschi – Casa Civil e Caio Vinicius

6 Spoli – Unidade Gestora de lnfraestrutura Urbana, juntamente com os representantes

7 indicados das Entidades da Sociedade Civil inscritas, Vitor Igor Spinucci de Oliveira da

8 Associação dos Moradores e Proprietarios dos Lotes - Chacaras das Rosas; Mauricio Veronezzi

9 da Associação dos Servidores Públicos Municipais de Várzea Paulista; João Carlos Gonçalves

10 da Associação Comunidade Varzina Educacional, Cultural e Comunicação Social;

11 Olin Hendriek Brambilla da Aliança das Juventudes para Desastres e Emergência – AJUDE,

12 para realizarem a Eleição das Entidades da Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal

13 de Saneamento Básico - COMSAB. Dando inicio aos trabalhos, o Gestor Executivo

14 de Infraestrutura senhor Saulo Prado iniciou a reunião cumprimentando todos

15 os presentes, ressaltando o objetivo e a importancia do COMSAB, parabenizou aos

16 representantes das entidades pelo empenho se colocando a disposição do Conselho. lniciando

17 os trabalhos para votação, e com a quantidade de entidades referentes as cadeiras disponiveis

18 ao conselho, pediu-se que as entidades fizessem uma breve apresentação.

19 Após se apresentarem e falarem de cada entidade, o senhor Saulo Prado

20 explanou sobre as formas de votação, dizendo que poderia ser realizado atraves de

21 voto  secreto  por  cedulas  depositadas  em  urna  ou em aberto e,  sendo  assim  os

22 representantes das entidades optaram pelo voto aberto. Dando continuidade e,  por

23 motivos de entidades nas quantidades exatas para compor o conselho, ficou unanime as

24 cadeiras preenchidas pelas entidades as quais se candidataram.

25 Analisando a documentacao de criação das entidades em epigrafe, as mesmas estavam

26 aptas para tais cadeiras dentro do Conselho Municipal de Saneamento Básico de Várzea

27 Paulista e, proseguiu-se a reunião para formalização dos mesmos.

28 Após as escolhas das entidades civil para comporem o COMSAB,o senhor Saulo Prado fez

29 a leitura das entidades eleitas, ficando assim: Associação dos Moradores e Proprietarios

30 dos Lotes – Chacaras das Rosas; Associação dos Servidores Públicos Municipais de Várzea

31 Paulista; Associação Comunidade Varzina Educacional, Cultural e Comunicação Social;

32 e por fim, Aliança das Juventudes para Desastres e Emergencia.

33 Após a leitura, os representantes das entidades eleitas juntamente com

34 os indicados pelo poder publico decidiram definir por motivos de urgencia, os devidos cargos de

35 Presidente, Vice presidente e Secretario do COMSAB.

36 Por fim, em unanimidade, o senhor João Cresmaschi foi empossado como Presidente, o senhor

37 Guilherme Rossi a Vice Presidente e, o senhor Caio Vinicius Spoli como Secretario.

38 Passado a palavra ao presidente do COMSAB senhor João Cresmaschi, o mesmo definiu

39 Alguns planos sobre datas e reuniões futuras a serem definidas e informadas a todos

40 o mais breve possivel, tendo concordancia de toda a composição do conselho.

                                      COMSAB
                   Conselho Municipal de Saneamento Básico de Varzea Paulista

                   ATA DE REUNIAO 001/2022 - Eleição das Entidades da Sociedade Civil

                  Gestão 2022-2024

41 Em sequencia, o senhor João Cremaschi juntamente com o senhor Saulo Padro,

42 Gestor executivo de Infraestrutura Urbana deram encerramento a reunião. O senhor Saulo Prado

43 agradeceu a presença de todos parabenizando todos os eleitos e dando a reuniao por encerrada.

44 Nada mais havendo a tratar no momento, a reunião foi encerrada as 15:44 horas, onde eu,

45 Caio Vinicius Spoli, Secretario lavrei apresente Ata que segue assinada pela coordenação

46 eleitoral da Unidade Gestora de Infraestrutura Urbana, juntamente com a lista de presença

47 dos participantes em anexo.

48 Caio Vinicius Spoli – Chefe de Hidraulica de Infraestrutura Urbana

49 Mauricio Veronezzi – Fiscal Agente de Infraestrutura Urbana

50 Saulo Prado – Gestor Executivo de Infraestrutura Urbana

51 Renato Germano – Gestor Municipal de Infraestrutura Urbana

                                      COMSAB
                   Conselho Municipal de Saneamento Básico de Varzea Paulista

                   ATA DE REUNIAO 001/2022 - Eleição das Entidades da Sociedade Civil

                  Gestão 2022-2024